
一医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。

使用上の注意改訂のお知らせ

201  7 年 5 月
丸石製薬株式会社

解熱鎮痛消炎剤、川崎病用剤

アスピリン原末「マJ~イ:JJ
|日本薬局方 アスピリン|

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきま して格別のご高配を賜り、厚く 御礼申し上げます。

さて、 この度、標記の弊社製品につきまして、「使用上の注意」 を改訂致しましたので、お知らせ申 し上げます。

なお、改訂添付文書を封入した製品がお手元に届くまで若干の日時を要しますので、 今後のご使用に際しまし

ては、 下記内容をご参照くださいますようお願し、申し上げます。

謹白

司
し

コ
→=n
H

1 _ 改訂内容 (改訂箇所抜粋(自主改訂 : 部)) 

改 n 後 改 n 前
3 相互作用 3 相互作用

併用注意(併用に注意すること ) 併用注意 (併用に注意すること)

薬剤名等
臨床症状

機序 ・ 危険因子 薬剤名等
臨床症状

機序 ・ 危険因子
- 措置方法 - 措置方法

イブプロフ 本剤の血小板 血小板のシクロ イブプロフ 本剤の血小板 血小板のシクロ

解熱非ス ェン 、 ナプ 凝集抑制作用 オキシゲナーゼ 解熱非ス ェン、ナプ 凝集抑制作用 オキシゲナーゼ

鎮痛テロ ロキセンムー を減弱すると 1 (cox-l) 痛鎮テロ ロキセン を減弱すると -1 (cox-l) 

消イ ピロキシカ の報告があ と本剤の結合を 消イ の報告があ と本剤の結合を
炎ド

ム る。 阻害するためと 炎ド
る。 阻害するためと

剤系 剤系
考えられる。 考えられる。

2 _ 改訂の概要

。自主改訂

ピロキシカム製剤の 「相互作用 (併用注意) J の項にアスピリンの記載があることから 、 アスピ リ ン製剤の

「相互作用(併用注意) J の項にピロキシカムを追記 しました。

以上

I PC17-0011 



- 本剤の添付文書につきましては、 下記ホームページに掲載 しておりますので、併せて ご参照いただき

ますようお願い申 し上げます。

PMDA ホームページ「医薬品に関する情報 (http://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/OOO 1. htmt) 

丸石製薬株式会社ホームページ 医療関係者情報サイ ト (http://www. maruishiザ7arm.co.jp/med2/J

. I使用上の注意」 改訂の内容は、 医薬品安全対策情報 (DSU) No.260 (2017 年 6 月 発行予定)に掲載

されます。

製造販売元

⑥丸石製薬株式会社
大阪市鶴見区今津中2-4-2

内
J
ι


